.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

SICOOB CRUZ ALTA

CNPJ: 73.326.449/0001-18

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
QOutros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACf)ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

José Marcelo dos Santos

Diretor Admininstrativo e Operagoes

Ouvidoria SICOOB

BALANCETE PATRIMONIAL

marg¢o/2024
146.543.961
1.313.348
149.030.274
15.846.689
(4.651)
28.159.653
28.159.653
96.906.681
8.121.903
(8.793.986)
(7.946.388)
(847.598)
81.480
1.856.339
5.208.467
61.270
(2.213.232)
146.543.961

146.543.961
103.971.184
13.811.432
90.159.753
17.254.813
14.781.084
2.136.842
2.136.842
275.956
60.930
339.413
256.503
2.763.744
21.422.606
12.789.304
6.402.001
2.231.302
535.697
10.500.428
(9.964.731)
146.543.961

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestées.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

fevereiro/2024
145.321.542
1.299.375
147.183.607
16.008.997
(4.598)
27.612.555
27.612.555
95.709.012
7.857.641
(8.143.999)
(7.341.242)
(802.756)
73.241
2.090.886
4.998.831
61.270
(2.241.669)
145.321.542

145.321.542
102.047.920
11.892.961
90.154.959
18.688.119
16.145.255
2.118.948
2.118.948
379.026
44.890
291.977
219.693
2.336.795
21.397.661
12.764.359
6.402.001
2.231.302
339.377
6.916.381
(6.577.003)
145.321.542



