



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB CRUZ ALTA
CNPJ: 73.326.449/0001-18
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	março/2024	fevereiro/2024
ATIVO	146.543.961	145.321.542
DISPONIBILIDADES	1.313.348	1.299.375
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	149.030.274	147.183.607
Títulos e Valores Mobiliários	15.846.689	16.008.997
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(4.651)	(4.598)
Relações Interfinanceiras	28.159.653	27.612.555
Centralização Financeira	28.159.653	27.612.555
Operações de Crédito	96.906.681	95.709.012
Outros Ativos Financeiros	8.121.903	7.857.641
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(8.793.986)	(8.143.999)
(-) Operações de Crédito	(7.946.388)	(7.341.242)
(-) Outras	(847.598)	(802.756)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	81.480	73.241
OUTROS ATIVOS	1.856.339	2.090.886
IMOBILIZADO DE USO	5.208.467	4.998.831
INTANGÍVEL	61.270	61.270
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.213.232)	(2.241.669)
TOTAL DO ATIVO	146.543.961	145.321.542
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	146.543.961	145.321.542
DEPÓSITOS	103.971.184	102.047.920
Depósitos à Vista	13.811.432	11.892.961
Depósitos à Prazo	90.159.753	90.154.959
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	17.254.813	18.688.119
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	14.781.084	16.145.255
Relações Interfinanceiras	2.136.842	2.118.948
Repasses Interfinanceiros	2.136.842	2.118.948
Obrigações por Empréstimos e Repasses	275.956	379.026
Outros Passivos Financeiros	60.930	44.890
PROVISÕES	339.413	291.977
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	256.503	219.693
OUTROS PASSIVOS	2.763.744	2.336.795
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	21.422.606	21.397.661
CAPITAL SOCIAL	12.789.304	12.764.359
RESERVAS DE SOBRAS	6.402.001	6.402.001
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	2.231.302	2.231.302
CONTAS DE RESULTADO	535.697	339.377
RECEITAS	10.500.428	6.916.381
DESPESAS	(9.964.731)	(6.577.003)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	146.543.961	145.321.542

José Marcelo dos Santos
Diretor Administrativo e Operações

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvintoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais